
   

Università degli Studi di Cagliari 
DIREZIONE GENERALE    
Dott.: Aldo Urru 

Direzione Generale – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2345- Fax 070.6752300 - mail:smanna@amm.unica.it @unica.it - www.unica.it 

 
 
 
  

 
 

 
 

I L   D I R E T T O R E  

VISTO lo Statuto dell’Ateneo dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato 
con Decreto Rettorale n. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. 
n°89 del 16 aprile 2012 e in particolare l’art. 18; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e, la 
contabilità e in particolare, l’art. 62, comma 3; 

VISTA la richiesta prot. 213629 del 29/10/2020, presentata dal Dirigente della 
Direzione Acquisti e appalti di autorizzazione per la fornitura e 
l’installazione di quattro cappe per l’allestimento e il completamento 
degli arredi da laboratorio dei locali del Blocco A del Complesso 
Universitario di Monserrato; del valore stimato di €. 54.560,00 Iva e 
oneri inclusi e contestuale modifica al programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi (Programma approvato con DR n. 342/2020 
del 24/03/2020 e ratificato dal CdA con delibera n. 51/20C del 
01/04/2020) sensi dell’art. 7, comma 8, lettera c) del Decreto del MIT 
16.01.2018 n. 14, recante la disciplina di attuazione dell’art. 21, comma 
8 del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 26/10/2016 secondo 
la quale le modifiche al programma biennale 2020/2021 degli acquisti 
di beni e servizi ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 di importo pari 
a € 40.000,00 e inferiori a € 60.000,00, sono oggetto di approvazione da 
parte del Direttore Generale; 

PRESO ATTO che nel Programma obblighi amministrazione trasparente (POAT) del 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 
approvato dal Consiglio di Amministrazione il 30/01/2020, la 
Direzione Acquisti e Appalti è responsabile della pubblicazione, 
secondo le modalità di legge, del programma e dei suoi aggiornamenti; 

 
 

DISPONE 
 

ART.1 di autorizzare la modifica del programma biennale 2020/2021 degli acquisti di beni 
e servizi ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, per l’anno 2020 relativamente alla fornitura 
e l’installazione di quattro cappe per l’allestimento e il completamento degli arredi da 
laboratorio dei locali del Blocco A del Complesso Universitario di Monserrato; 
 
ART. 2 l’utilizzo della somma € 54.560,00 Iva e oneri inclusi presenti nel Bilancio d’Ateneo 
esercizio finanziario 2020 voce COAN A.15.01.06.01.02.01 “Costi per progetti diversi – parte 
investimenti”, codice progetto ALTRO_CHERCHI_C.013_ANNO2015 DEGLI 
INVESTIMENTI ANNO 2015 – Allestimenti funzionali e strumentali spazi Nuovo 

Autorizzazione modifica programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2020/2021 ex 
art. 21 D.Lgs n.50/2016 più autorizzazione 
alla spesa per la fornitura e installazione di 
quattro cappe chimiche laboratorio blocco A 
di Monserrato 





   

Complesso Monserrato – CIPE, da aggiudicarsi nel rispetto delle norme contenute nel 
D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016. 

 
ART. 3 di trasmettere la presente alla Direzione Acquisti e Appalti al fine di consentire la 
pubblicazione del programma e dei suoi aggiornamenti secondo le modalità di legge. 

 
 
   

             
Il Direttore Generale 
   Dott. Aldo Urru 

(sottoscritto con firma digitale) 
 

 


		2020-11-20T13:42:37+0100
	IT
	ALDO URRU




